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stadfæstes af Amtsraadet. Denne Vedtægt maa 
jo komme til at gaa ud paa at bestemme, 
hvorledes Kommunensskal deles i Kredse, og 
hvorledes de enkelte Veksteeekuikkgee eller Arbei- 
det; skal deles mellem. disse Kredse, 홢 og saa« videre. 
Dernæst gaar jo saa dennesparagraf endvidere 
ud paa at bestemme den ganske simple Regel 
om Olrbeidets Fordeling홢 og det er en Regel, 
som Mindretallet tilsigter at slaa fast for alle 
Kommuner 홢홢홢, at Arbeidet skal fordeles i 
Forhold til den Skat, som enhver Skatteyder 
yder til Sognet. Mindretallet tror, at dette 
er en lettere og nemmere Maade at fordele 
Arbeidet paa end f.. Ex. den Maade, som fore- 
slaas af det ærede«Flertal. I  Forhold til den 
Ansættelse, som enhver Arbeidspligtig altsaa 
derefter faar, bliver han at optage paa 
en af de to omtalte Snekastningslister 
For at dette kan blive endnu tydeligere, 
vil jeg endnu, sige: Enhver, som bliver 
snekastningspligtig paa Grund af Skatteydelse 
bliver. at -optage paa sen Snekastningsliste for 
sig, og de, som ikke opnaa at komme med herpaa 
paa Grund af Ska«tteydelse, blive derhos, i 
Henhold ligeledes til Mindretallets sForslagstil 
§ 3, at optage paa en særskilt Liste for sig. 
Med Hensyn stil dem, som optages paa den 
første Liste, er det fremdeles Hensigten,- at de 
skulle udføre Arbeidet uden Betaling, medens 
derimod de, som blive opførte paa den sidste 
Liste, nemligijordlose Husmænd og Jndsiddere, 
kun kunne tilsiges til at deltages i Arbeidet 
mod Betaling» Det forekommer mig, at 
denne. Regel er ganske simpel. Det vil der- 
efter kun blive undtagelsesvis I at man vil 
komme til-at ty til den -anden Snekastnings- 
liste eller til. de Kræfter» der i Henhold til 
»denne ville kunne benyttes. « Det er jo mA 
ligt, at Mindretallet ikke har været helsdigti 
Affattelsen af sit Forslag; naar det deri siges, 
at Størrelsen af det Skattebeløb, der betinger 
en Dags Arbeide, skal bestemmes ,af Sogne- 
raadet. Det er muligt, at idet; hellere havde 
maattet sige, ; at et saa og saa; stort eller et 
saa og saa lille Skattebelob skulde til, for at 
man overhovedet kunde tage sNogen smed; men 
det vilde dog i - i Realitetem ikke blive noget 
Andet. At det skulde( være et vidtløftigt: Ap- 
parat, som Mindretallet klyar sforeslaaet xunder 

Nr. 4, kan jeg heller ikke se. Der bestemmes 
deri for det Første den Tid, hvori Snekast- 
ningslistewskal være til Eftersyry idet det fo- 
reskrives, at inden den Tids Forløb skulle alle 
de, der paa Grund af Skatteydelse ere an- 
fatte til Snekastniugsarbeide men som ikke 
ere i: Stand til at udføre dette Arbeidex godt- 
.gjøre Saadant for Sogneraadet,- for at de saa 
paa Listen kunne blive noterede som de, der 
skulle betale for Arbeidet i Stedet for- person- 
lig at udføre det: s « . s 

Jeg skal si Forbindelse hermed i Anled- 
ning af, hvad-den høitærede Minister navnlig 
har fremsørt som Anke mod Mindretallets 
Forslag; berøre et Spørgsmaal, som dog nær- 
mest angaar Mindretallets Forslag under Nr. 
11, fordi det deraf vil vise sig, at -Mindre- 
tallet dog i Virkeligheden egentlig er enigt 
med den høitærede spiinisters i Hans Grund- 
princip, om det end mener, at det« ikke lader 
sig홢 gjennemføre paa den a f  ham foreslaaede 
Maade. Mindretallet er enigt is at Betaling 
er til Bedste for Arbeidets Udførelse, men kun 
paa den Betingelse, at det kan gives i Entre- 
prise eller udfores ved leiede Folk,- saa at En- 
hver veed, hvilket Arbeide han skal udføre, og hvilken 
Betaling han skal have derfor. Derfor har 
Mindretallet ved Forslaget under Nr. 11 stil- 
let det som en Mulighed, at Arbeidet kan 
bortliciteres idet det derhos, naar dette kan 
ske, som sagt, er enigts med den høitagtede« 
Jndenrigsminister om det Heldige i, at der 
ydes Betaling. Naar» dette imidlertid ikke kan 
lade sig gjøre, ssogenaar den høitærede sJnden- 
rigsminister derimod foreslaars at gjøre Arbeidet 
til et fælles Arbeide for alle Konimunens 
arbeidsdygtige Mænd, og saa-Hat betale derfor 
af Kommunens Kasse, saa kan Mindretallet « 
ikke være med dertil. Det er dette, som har 
bevirket, at Mindretallet, "som den shoitagtede 
Jndenrigsminister meget rigtig igaar bemærkede, 
har maattet vende Forholdet om; vende opssog 
ned paa hans Forslag. Mindretallet har ikke 

troet det rigtigt at dele Kommunen esit Kredse, 
sat give hver Kreds sin Veistrækning, saa at 
titsige Beboerne i Kredsen til Atbeidetsz Udfø- 
srelse og derpaa at sige: ,,Det skal betales af 
Komniunens Kasse« Mindretallet har ikke 
turdet det. netop af den Grund, at, naar der i 


